
MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en pesos)

                                  Rubro de Ingresos                           Ingreso         Ampliaciones y        Ingreso            Ingreso            Ingreso                         

                                                                              Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado          Diferencia    

                                                                                (1)                (2)              (3=1+2)              (4)                (5)              (6=5-1)      

              __________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

              IMPUESTOS                                                      133,352,500.00               0.00     133,352,500.00     101,330,649.00     101,330,649.00     -32,021,851.00

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              SOCIAL                                                    

              CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                          512,500.00               0.00         512,500.00         150,000.00         150,000.00        -362,500.00

              DERECHOS                                                        47,621,500.00       7,750,000.00      55,371,500.00      38,598,000.57      38,598,000.57      -9,023,499.43

              PRODUCTOS                                                        2,562,500.00         308,249.63       2,870,749.63         829,798.67         829,798.67      -1,732,701.33

              APROVECHAMIENTOS                                                 4,100,000.00       4,361,791.44       8,461,791.44       7,016,984.57       7,016,984.57       2,916,984.57

              INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              SERVICIOS                                                 

              PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 302,900,000.00      49,016,932.00     351,916,932.00     186,997,492.00     186,997,492.00    -115,902,508.00

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          5,700,000.00     134,352,020.00     140,052,020.00      61,216,010.00      61,216,010.00      55,516,010.00

              Y OTRAS AYUDAS                                            

              INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                                    0.00       8,430,005.79       8,430,005.79               0.00               0.00               0.00

              ========================================================== ================== ================== ================== ================== ================== ==================

                                        TOTAL                                496,749,000.00     204,218,998.86     700,967,998.86     396,138,934.81     396,138,934.81

              ========================================================== ================== ================== ================== ================== ==================

                                                                                                                                                    Ingresos Excedentes               0.00

                                                                                                                                                    ======================================
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en pesos)

                             Estado Analítico de Ingresos                     Ingreso         Ampliaciones/         Ingreso            Ingreso            Ingreso                         

                             por Fuente de Financiamiento                     Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado          Diferencia    

                                                                                (1)                (2)              (3=1+2)              (4)                (5)              (6=5-1)      

              __________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                   INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y          496,749,000.00     195,788,993.07     692,537,993.07     396,138,934.81     396,138,934.81    -100,610,065.19

                                  DE LOS MUNICIPIOS                     

              IMPUESTOS                                                      133,352,500.00               0.00     133,352,500.00     101,330,649.00     101,330,649.00     -32,021,851.00

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              SOCIAL                                                    

              CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                          512,500.00               0.00         512,500.00         150,000.00         150,000.00        -362,500.00

              DERECHOS                                                        47,621,500.00       7,750,000.00      55,371,500.00      38,598,000.57      38,598,000.57      -9,023,499.43

              PRODUCTOS                                                        2,562,500.00         308,249.63       2,870,749.63         829,798.67         829,798.67      -1,732,701.33

              APROVECHAMIENTOS                                                 4,100,000.00       4,361,791.44       8,461,791.44       7,016,984.57       7,016,984.57       2,916,984.57

              PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 302,900,000.00      49,016,932.00     351,916,932.00     186,997,492.00     186,997,492.00    -115,902,508.00

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          5,700,000.00     134,352,020.00     140,052,020.00      61,216,010.00      61,216,010.00      55,516,010.00

              Y OTRAS AYUDAS                                            

                    INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                   LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS     

                  Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO    

                        DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO          

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              SOCIAL                                                    

              PRODUCTOS                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              SERVICIOS                                                 

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              Y OTRAS AYUDAS                                            
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en pesos)

                             Estado Analítico de Ingresos                     Ingreso         Ampliaciones/         Ingreso            Ingreso            Ingreso                         

                             por Fuente de Financiamiento                     Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado          Diferencia    

                                                                                (1)                (2)              (3=1+2)              (4)                (5)              (6=5-1)      

              __________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                         INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO                          0.00       8,430,005.79       8,430,005.79               0.00               0.00               0.00

              INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                                    0.00       8,430,005.79       8,430,005.79               0.00               0.00               0.00

              ========================================================== ================== ================== ================== ================== ================== ==================

                                        TOTAL                                496,749,000.00     204,218,998.86     700,967,998.86     396,138,934.81     396,138,934.81

              ========================================================== ================== ================== ================== ================== ==================

                                                                                                                                                    Ingresos Excedentes               0.00

                                                                                                                                                    ======================================

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                              C.AGUSTIN CORNELIO ALONSO MENDOZA        C.P. CLAUDIA TULIA BECERRA SORIANO                                                 

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERO MUNICIPAL                                                         
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